
27 грудня 2019 року 
Наказ 

№ 393 смт Озерне 

Про підсумки моніторингу рівня 
навчальних досягнень з математики, 
фізики, хімії 

З метою встановлення якості засвоєння навчального матеріалу в І 
семестрі 2019-2020 н.р. адміністрацією гімназії були проведені контрольні 
роботи з математики, фізики, хімії в 5-11-х класах. Результати контрольних 
робіт відображено в таблиці. (Додаток 1). 

Найбільш успішно справились з роботою учні, знання яких оцінено 
балами високого та достатнього рівнів. Це з математики 51% 7-Б, 53% 7-В, 
65% 11-А класів (вчитель Бондар О.В.), 63% 5-Б класу (вчитель Власюк Т.В.), 
61% 9-Б, 59% 11-Б класів (вчитель Горюнова С.Д.), 71% 6-Б, 66% 6-В, 
(вчитель Матвєєва С.Р.) з фізики 65% 7-Б класу (вчитель Гвоздецька Р.А.), 64% 
11-Б класу (вчитель Івчук Т.А). Ці учні мають ґрунтовні знання теоретичного 
матеріалу з вказаних предметів, можуть застосовувати його для розв'язування 
кількісних і якісних завдань, вміють відшукувати раціональні шляхи 
вирішення навчальних проблем, продемонстрували розвинутість логічного 
мислення, пам'яті, сформованість предметних і міжпредметних 
компетентностей. 

Разом з тим значна кількість учнів гімназії справились з контрольною 
роботою на початковому рівні. Це з математики 41% учнів 7-А, 37% учнів 10-А 
класів (вчитель Бондар О.В.), з фізики 41% учнів 7-А, 36% учнів 7-В, 63% учнів 8-
А, 48% учнів 8-Б, 65% учнів 9-А, 31% учнів 9-Б, 27% учнів 10-Б класів (вчитель 
Гвоздецька Р.А.), з хімії 92% учнів 7-А, 62% учнів 7-Б, 33% учнів 7-В, 83% учнів 8-
А, 68% учнів 8-Б, 72% учнів 9-А, 30% учнів 10-А, 36% учнів 10-Б, 30% учнів 11-А 
класів (вчитель Рибак Т.М.). Такі результати свідчать про низьку ефективність форм 
і методів організації освітньої діяльності, які впроваджують вчителі в цих класах, 
про несформованість мотивів навчання в учнів. 

Низьку якість знань, невміння застосовувати знання на практиці, 
недостатню розвинутість навичок логічного мислення на контрольних 
роботах з більшості предметів виявили учні 7-А класу (класний керівник 
Бондар О.В.). 

Під час аналізу результатів контрольних робіт встановлено, що вчителі 
гімназії переважно об'єктивно проводять семестрове оцінювання навчальних 
досягнень учнів, оскільки середній бал за контрольну роботу з кожного 
предмета в основному співпадає х середнім балом, отриманим учнями під час 
семестрового оцінювання. Разом з тим є випадки, коли оцінки за контрольну 
роботу і семестрові оцінки відрізняються більше, ніж на 1 бал: 

Вчитель Клас Предмет Середня оцінка Вчитель Клас Предмет 
за контр. 

роботу 
за семестр 

Бондар О.В. 10-А Алгебра 4,3 5,8 



Гвоздецька О.В. 7-В Фізика 5,3 6,7 
8-Б Фізика 4,3 5,4 
9-Б Фізика 5,9 7,6 

Рибак Т.М. 7-А Хімія 1,8 5,1 
7-Б Хімія 3,2 6,9 
7-В Хімія 4,4 7,3 
8-А Хімія 2,5 4,4 
8-Б Хімія 3,5 5,0 
9-А Хімія 3 4,6 
9-Б Хімія 5,8 7,5 

10-А Хімія 4.6 6.3 
10-Б Хімія 4.4 7,0 
11-А Хімія 5,6 6,9 
11-Б Хімія 5.0 6,8 

Виходячи з вищезазначеного 
НАКАЗУЮ: 

1. Відмітити високу результативність роботи вчителів математики та 
фізики Бондар О.В. в 7-Б,В,11-А класах, Власюк Т.В. в 5-Б класі, Горюнової 
С.Д. в 9-Б, 11-Б класах, Матвєєвої С.Р. в 6-Б,В класах, Гвоздецької Р.А. в 7-Б 
класі, Івчук Т.А. в 11-Б класі. 

2. Вчителям Бондар О.В. в 7-А, 10-А класах, Гвоздецькії Р.А. в 7-А, 7-
В, 8-А, 8-Б, 9-А, 9-Б, 10-Б класах, Рибак Т.М. в 7-А,Б,В, 8-А,Б, 9-А, 10-А,Б, 11-
А класах проводити ефективну роботу, спрямовану на підвищення мотивації 
навчальної діяльності учнів, що мають початковий рівень навчальних 
досягнень. 

3. Вчителям фізики Гвоздецькій Р.А., хімії Рибак Т.М. внести зміни в 
методику викладання предметів з метою значного зниження кількості учнів, 
які мають початковий рівень навчальних досягнень з цих предметів. 

4. Вчителям Рибак Т.М., Гвоздецькій Р.А., Бондар О.В. звернути увагу 
на об'єктивність оцінювання навчальних досягнень учнів протягом семестру. 

5. Класному керівнику 7-А класу Бондар О.В. та вчителям-
предметникам, які викладають в цьому класі, вжити заходи, що забезпечать 
підвищення результативності навчальної діяльності учнів. 

6. Наказ довести до відома всіх педагогічних працівників гімназії. 
7. Контроль за виконанням наказу покласти на Івчук Т.А., заступника 

директора з навчально-виховної роботи. 

Директор А.ВЛАСЮК 

З наказом ознайомлені О.БОНДАР 
Р.ГВОЗДЕЦЬКА 

Т.РИБАК 



ДОДАТОК 1 
до наказу директора гімназії від 
27.12.2019, № 388 

Результати 
контрольних робіт з математики, фізики, хімії 

І семестр 2019-2020 навчальний рік 

Учитель 
Клас Предмет 

Учнів 
в 
класі 

Писали 
к. р 

Початковий Середній Достатній Високий Сер.бал 
Учитель 

Клас Предмет 
Учнів 
в 
класі 

Писали 
к. р К-сть ц% К-сть % К-сть % К-сть % К.р Семестр 

Бондар О.В. 

7А Алгебра 18 17 7 41 5 29 3 18 2 12 4.6 5.3 

Бондар О.В. 
7Б Алгебра 20 16 2 13 6 37 6 37 2 13 6.1 6.5 

Бондар О.В. 7В Алгебра 24 19 1 5 8 42 6 32 4 21 6.8 7.1 Бондар О.В. 
10-А Алгебра 12 8 3 37 5 63 0 0 0 0 4.3 5.8 

Бондар О.В. 

11-А Алгебра 15 14 2 14 3 21 8 58 1 7 6.9 7.2 

Власюк Т.В. 

6А Матем. 19 16 2 12 8 50 6 38 - - 5.8.5.5 

Власюк Т.В. 
5А Матем. 28 28 4 14 12 43 9 32 3 11 6.6 7.0 

Власюк Т.В. 5Б Матем. 29 29 1 3 10 34 8 29 10 34 7.3 7.5 Власюк Т.В. 
8А Алгебра 27 25 - - 16 64 8 32 1 4 6.0 5.4 

Власюк Т.В. 

8Б Алгебра 28 24 1 4 15 62 4 17 4 17 6.5 6.0 

Горюнова 
С . Д . 

9Б Алгебра 25 23 - - 9 39 8 34 6 27 7.6 7.6 Горюнова 
С . Д . 

10Б Алгебра 11 11 2 18 4 36 4 36 1 10 6.0 6.7 Горюнова 
С . Д . 11Б Алгебра 13 13 1 8 3 23 3 23 6 46 8.3 7.7 

ГвоздецькаР. 
А. 

7А Фізика 18 17 7 41 7 41 2 12 1 6 4 4.8 

ГвоздецькаР. 
А. 

7Б Фізика 20 14 3 21 2 14 5 36 4 29 7.3 6.9 

ГвоздецькаР. 
А. 

7В Фізика 24 22 8 36 7 32 2 9 5 23 5.3 6.7 ГвоздецькаР. 
А. 8А Фізика 27 22 14 63 5 23 1 5 2 9 3.7 4.7 ГвоздецькаР. 
А. 8Б Фізика 28 21 10 47.6 8 38.1 2 9.5 1 4.8 4.3 5.4 

ГвоздецькаР. 
А. 

9А Фізика 18 14 9 65 2 14 3 21 - - 3.9 4.9 

ГвоздецькаР. 
А. 

9Б Фізика 25 19 6 31 6 31 5 27 2 11 5.9 7.6 



7А Хімія 18 13 12 92 1 8 - - - - 1.8 5.1 
7Б Хімія 20 13 8 68 5 38 - - - - 1.2 6.9 
7В Хімія 24 21 7 33 9 13 5 24 - - 4.4 7.3 
8А Хімія 27 24 20 83 4 17 - - - - 2.5 4.4 
8Б Хімія 28 22 15 68 5 23 2 9 - - 3.05 5.0 

Рибак Т.М. 9А Хімія 18 18 13 72 5 28 - - - - 3.0 4.6 
9Б Хімія 25 19 1 5 15 79 3 16 - - 5.8 7.5 
10А Хімія 12 10 3 30 5 50 2 20 - - 4.6 5.3 
10Б Хімія 11 11 4 36 5 46 2 18 - - 4.4 7.0 
11А Хімія 15 11 - - 6 54 5 46 - - 5.6 6.9 
11Б Хімія 13 13 4 30 6 46 2 16 1 8 5.0 6.8 
10Б Фізика 11 11 3 27 3 27 2 18 3 28 6.2 6.9 
6Б Матем. 28 27 2 7 6 22 6 22 13 49 8.3 8.1 

Матвєєва С.Р. 6В Матем. 23 19 4 18 3 16 6 33 6 33 7.4 7.4 
9А Алгебра 19 16 8 50 4 25 4 25 - - 4.8 4.7 
10А Фізика 12 11 2 18 6 55 3 27 - - 5 5.8 

Івчук Т.А. 11А Фізика 115 13 1 8 9 68 2 16 1 8 5.6 6.0 
11Б Фізика 15 11 1 9 3 27 3 27 4 37 7.3 7.4 


